

Poznań, 20 października 2015 r.

Sz. P.

Jacek Jaśkowiak

Prezydent Miasta Poznania

#### INTERPELACJA

**w sprawie: niezrealizowania przez PIM i ZDM obietnicy budowy wyniesionych skrzyżowań, progów zwalniających i aktywnych przejść dla pieszych w rejonie tunelu w ul. Czechosłowackiej.**

Szanowny Panie Prezydencie,

Spółka Poznańskie Inwestycje Miejskie, a wcześniej Zarząd Dróg Miejskich, obiecali mieszkańcom oraz Radzie Osiedla Świerczewo wykonanie urządzeń uspokajających ruch samochodowy w rejonie dotychczasowego skrzyżowania ulic Czechosłowackiej i Opolskiej. W związku z jego likwidacją, mieszkańcy obawiają się znacznego wzrostu natężenia ruchu na ulicy Jesionowej, Brzozowej, Sosnowej i Świerkowej.

Na spotkaniu 21 maja 2013 r. w Szkole Podstawowej nr 79 odbyło się spotkanie z mieszkańcami i Radą Osiedla Świerczewo. Na spotkaniu przedstawiciel ZDM (p. Kazimierz Skątecki) obiecał w ramach inwestycji wykonanie urządzeń uspokojenia ruchu na osiedlowych uliczkach, zgodnie z wnioskami Rady Osiedla i mieszkańców. Rada Osiedla Świerczewo przygotowała koncepcję, która obejmowała: wykonanie wyniesionych skrzyżowań ul. Modrzewiowej z ulicami: Jodłową, Sosnową i Brzozową, progów zwalniających na ul. Świerkowej i Brzozowej oraz aktywnego przejścia dla pieszych na ul. Jesionowej przy ul. Bohaterów Westerplatte oraz przed przedszkolem i gimnazjum. Koncepcja została przedstawiona Zarządowi Dróg Miejskich i omówiona na spotkaniu 25 listopada 2013 r. Władze ZDM obiecały ją zrealizować w całości zaraz po rozpoczęciu prac związanych z budową tunelu i zamknięciu ul. Czechosłowackiej.

Ulica została zamknięta we wrześniu 2014 r. Wyniesione skrzyżowania i progi zwalniające nadal nie powstawały. Na spotkaniu w grudniu 2014 r. w PIMie przedstawiciele Rady Osiedla zorientowali się, że żadne prace nie zostały zaplanowane. Dopiero w marcu 2015 r. powstał projekt, który został przesłany do Rady Osiedla Świerczewo i pozytywnie zaopiniowany.

Prace do dziś nie zostały przeprowadzone. Zarówno mieszkańcy, jak i Rada Osiedla Świerczewo, czują się oszukani przez przedstawicieli Poznańskich Inwestycji Miejskich oraz Zarządu Dróg Miejskich. Wspierając ich, proszę o wyjaśnienie, na jakim etapie są prace i kiedy wreszcie zostaną one przeprowadzone.

Z wyrazami szacunku

  
Tomasz Wierzbicki